



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

IMPO TRADING A/S
HAVNEGADE 50, 5000 ODENSE C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. maj 2018

Ib Thrane

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 8 |
| Balance..... | 9-10 |
| Noter..... | 11-14 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 15-18 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | Impo Trading A/S Havnegade 50 5000 Odense C |
| | CVR-nr.: 25 04 19 92 Stiftet: 17. november 1999 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Ib Thrane, Formand Søren Hansen Thomas Knudsen Henrik Bagge Kolding |
| Direktion | Thomas Knudsen |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V |
| Pengeinstitut | Spar Nord A/S Vestergade 35 5800 Nyborg |
| Advokat | Focus Advokater P/S Englandsgade 25 5000 Odense C |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel med tilbehør og forbrugsprodukter til støvsugere, el-apparater og hvidevarer samt salg af lyskilder og armaturer mv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2017 betragtes ikke som tilfredsstillende. Virksomheden har haft vanskeligt med at opnå budgetteret omsætning og indtjening på sit koncept med belysning, som har påvirket årets resultat inklusiv en ikke uvæsentlig lagernedskrivning også på lysprodukter.

På de øvrige produktgrupper har salg og indtjening været tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|------|-------------------|------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 5.007.393 | 7.925.358 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -6.143.828 | -6.333.386 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -491.801 | -531.045 |
| DRIFTSRESULTAT | | -1.628.236 | 1.060.927 |
| Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder..... | | -335.885 | 0 |
| Andre finansielle indtægter..... | 2 | 1.596 | 8.185 |
| Andre finansielle omkostninger..... | 3 | -175.219 | -179.347 |
| RESULTAT FØR SKAT | | -2.137.744 | 889.765 |
| Skat af årets resultat..... | 4 | 388.665 | -209.576 |
| ÅRETS RESULTAT | | -1.749.079 | 680.189 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Overført resultat..... | | -1.749.079 | 680.189 |
| I ALT | | -1.749.079 | 680.189 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Goodwill..... | | 428.432 | 995.732 |
| Immaterielle anlægsaktiver..... | 5 | 428.432 | 995.732 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 228.453 | 277.909 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 6 | 228.453 | 277.909 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder..... | | 0 | 0 |
| Andre værdipapirer..... | | 1.789 | 1.789 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 7 | 1.789 | 1.789 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 658.674 | 1.275.430 |
| Varelager..... | | 7.759.512 | 9.206.474 |
| Varebeholdninger..... | | 7.759.512 | 9.206.474 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 4.699.405 | 4.963.542 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 116.920 | 205.000 |
| Tilgodehavende hos associerede virksomheder..... | | 0 | 5.388 |
| Udskudte skatteaktiver..... | | 425.478 | 36.813 |
| Andre tilgodehavender..... | | 0 | 30.718 |
| Tilgodehavende selskabsskat..... | | 79.000 | 120.000 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 128.981 | 208.643 |
| Tilgodehavender..... | | 5.449.784 | 5.570.104 |
| Likvider..... | | 16.256 | 28.935 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 13.225.552 | 14.805.513 |
| AKTIVER..... | | 13.884.226 | 16.080.943 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital..... | | 500.000 | 500.000 |
| Overført overskud..... | | 4.403.079 | 6.152.159 |
| EGENKAPITAL..... | 8 | 4.903.079 | 6.652.159 |
| Hensat kautionsforpligtelse..... | | 416.093 | 93.203 |
| Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virks..... | | 12.995 | 0 |
| HENSATTE FORPLIGTELSE..... | | 429.088 | 93.203 |
| Banklån..... | | 45.423 | 77.247 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | | 0 | 267.505 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 9 | 45.423 | 344.752 |
| Kortfristet del af langfristet gæld..... | 9 | 223.506 | 320.286 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 1.016.995 | 1.216.233 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 3.431.410 | 3.070.222 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | | 1.694.151 | 114.880 |
| Gæld til associerede virksomheder..... | | 0 | 1.246.150 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag..... | | 0 | 184.925 |
| Anden gæld..... | | 2.140.574 | 2.838.133 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 8.506.636 | 8.990.829 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 8.552.059 | 9.335.581 |
| PASSIVER..... | | 13.884.226 | 16.080.943 |
| Eventualposter mv. | 10 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 11 | | |

NOTER

| | 2017 kr. | 2016 kr. | Note |
|---|------------------|------------------|----------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 14 (2016: 15) | | | |
| Løn og gager..... | 5.619.679 | 5.762.678 | |
| Pensioner..... | 396.305 | 388.094 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 49.310 | 55.825 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 78.534 | 126.789 | |
| | 6.143.828 | 6.333.386 | |
| Andre finansielle indtægter | | | 2 |
| Tilknyttede virksomheder..... | 0 | 7.596 | |
| Finansielle indtægter i øvrigt..... | 1.596 | 589 | |
| | 1.596 | 8.185 | |
| Andre finansielle omkostninger | | | 3 |
| Tilknyttede virksomheder..... | 57.729 | 57.063 | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 117.490 | 122.284 | |
| | 175.219 | 179.347 | |
| Skat af årets resultat | | | 4 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 0 | 184.925 | |
| Regulering af udskudt skat..... | -388.665 | 24.651 | |
| | -388.665 | 209.576 | |
| Immaterielle anlægsaktiver | | | 5 |
| | | Goodwill | |
| Kostpris 1. januar 2017..... | | 3.453.265 | |
| Afgang..... | | -171.205 | |
| Kostpris 31. december 2017..... | | 3.282.060 | |
| Afskrivninger 1. januar 2017..... | | 2.457.533 | |
| Årets afskrivninger | | 396.095 | |
| Afskrivninger 31. december 2017..... | | 2.853.628 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..... | | 428.432 | |

NOTER

| | | | | Note |
|--|----------------|--|---|--------------|
| Materielle anlægsaktiver | | | | 6 |
| | | | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | |
| Kostpris 1. januar 2017..... | | | 3.391.071 | |
| Tilgang..... | | | 46.250 | |
| Kostpris 31. december 2017..... | | | 3.437.321 | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017..... | | | 3.113.162 | |
| Årets afskrivninger | | | 95.706 | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017..... | | | 3.208.868 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..... | | | 228.453 | |
| Finansielle anlægsaktiver | | | | 7 |
| | | Kapitalandele i dattervirksomhe er | Andre værdipapirer | |
| Kostpris 1. januar 2017..... | | 2 | 1.789 | |
| Kostpris 31. december 2017..... | | 2 | 1.789 | |
| Nedskrivninger 1. januar 2017..... | | -2 | 0 | |
| Nedskrivninger 31. december 2017..... | | -2 | 0 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..... | | 0 | 1.789 | |
| Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.) | | | | |
| Navn og hjemsted | Egenkapital | Årets resultat | Ejerandel | |
| MM af 14.09.2011 ApS, Odense..... | -3.735.707 | -230.328 | 100 % | |
| Ecospec Scandinavia ApS (datterselskab til MM af 14.09.2011 ApS), Odense..... | -1.158.599 | 68.721 | 100 % | |
| Lysexperten.dk ApS, Odense..... | -12.995 | -5.124 | 100 % | |
| Egenkapital | | | | 8 |
| | | Selskabs- kapital | Overført overskud | I alt |
| Egenkapital 1. januar 2017..... | 500.000 | 6.152.158 | 6.652.158 | |
| Forslag til årets resultatdisponering..... | | -1.749.079 | -1.749.079 | |
| Egenkapital 31. december 2017..... | 500.000 | 4.403.079 | 4.903.079 | |

NOTER

| Langfristede gældsforpligtelser | Note | | | |
|------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|
| | 1/1 2017 gæld i alt | 31/12 2017 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
| Banklån..... | 109.893 | 78.069 | 32.646 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder. | 555.145 | 190.860 | 190.860 | 0 |
| | 665.038 | 268.929 | 223.506 | 0 |

Eventualposter mv.

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer.

Selskabet har, sammen med de øvrige koncernselskaber, overfor det tilknyttede selskab MM af 14.09.2011 ApS, påtaget sig en ulimiteret selvskyldnerkaution til sikkerhed for selskabets bankengagement, som pr. 31. december 2017 udgjorde en nettogæld på i alt tkr. 3.210. Kautionsforpligtelsen er indregnet i regnskabet som en gæld/forpligtelse på tkr. 607 i balancen. Den samlede kautionsforpligtelse er afsat hos de kautionister, der forventes at have betalingsevnen. Selvskyldnerkautionen er ikke kaldt fra bankens side. Den negative egenkapital i MM af 14.09.2011 ApS udgør pr. 31. december 2017 tkr. 3.736.

Selskabet har, sammen med de øvrige koncernselskaber, overfor det tilknyttede selskab Lysexperten.dk ApS, påtaget sig en ulimiteret selvskyldnerkaution til sikkerhed for selskabets bankengagement, som pr. 31. december 2017 udgjorde en gæld på i alt tkr. 295.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en uopsigelighed på 14 måneder. Den årlige udgift andrager tkr. 435.

Operationel leasing

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på tkr. 231.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 113 mdr. med en samlet restleasingydelse på tkr. 635.

Eventualforpligtelser

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomhederne MM af 14.09.2011 ApS, Ecospec Scandinavia ApS og Lysexperten.dk ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildekatte som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør tkr. 0 pr. balancedagen.

Fra 30. juni 2017 indgår selskabet i ny sambeskatning med T.K. Fyn Holding ApS som administrationsselskab.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildekatte som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for T.K. Fyn Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen fra 30. juni 2017.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11**

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant i simple fordringer, varelager, driftsmateriel og goodwill mv. med nom. kr. 8.000.000, samt virksomhedspant i simple fordringer og varelager med nom. kr. 2.000.000. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør tkr. 14.986.

Til sikkerhed for engagement med finansieringsinstitut er der tinglyst ejendomsforbehold i selskabets bil med tkr. 131. Den bogførte værdi af det pantsatte aktiv udgør tkr. 123.

Selskabets anparter i datterselskabet MM af 14.09.2011 ApS er pantsat til sikkerhed for koncernens engagement med pengeinstitut. Den bogførte værdi af det pantsatte aktiv udgør kr. 0.

Selskabet har gennem sit pengeinstitut stillet betalingsgaranti for lejede depositum på kr. 371.175 og stillet garanti overfor leverandør på Eur. 65.000.
